El canon es el importe que debe abonar el Concesionario al Concedente por 

el uso y explotación del Espacio adjudicado, de acuerdo a las pautas que 

establece el presente PUBC, ajustado a su Oferta y a los lineamientos 

establecidos en el presente artículo. 

El canon base anual asciende a la suma de PESOS CIENTO VEINTE 

MILLONES ($120.000.000,00).- 

El canon anual deberá ser abonado en doce (12) cuotas mensuales entre los 

días 1 y 10 de cada mes, correspondiendo al pago por explotación del mes en 

curso, por medio de Depósito en la Tesorería del EMDER o transferencia 

bancaria a la cuenta que oportunamente se informará por la Autoridad de